Of. nº 708/16-SG.
							             Esteio, 22 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 21 junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a eliminação de brocas nos passeios públicos, localizados na Rua 24 de agosto, em frente aos números 1698, 1718, 1738 e 2326, bairros Centro e Parque Amador. Fotos em anexo.

Segundo o vereador o passeio público deve ser limpo e transitável, que é condição mais do que necessária para garantir a mobilidade e acessibilidade dos munícipes.
Segundo relato dos moradores dos locais, os referidos buracos estão abertos há meses, aumentando o seu tamanho gradativamente. A precariedade e desnível dos locais impedem a passagem de pedestres nas calçadas, trazendo diversos transtornos aos moradores.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.